2018 年 5月 15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 か ん ぽ 生 命 保 険

代 表 者 名 取締役兼代表執行役社長 植 平  光 彦

 （コード番号：7181 東証第一部）

問 合 せ 先 広報部（ T E L . 0 3 - 3 5 0 4 - 4 4 1 8 ）

剰余金の配当（特別配当を含む）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2018 年 3月 31 日を基準日とする剰余金の配当の実施につ

いて下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2017年5月15日発表）

前期実績

（2017年 3月期）

基準日 2018年 3月 31日 同左 2017年 3月 31日

１株当たり配当金

68円

（普通配当 64円）

（特別配当  4円）

64円

（普通配当 64円）

60円

（普通配当 58円）

（記念配当  2円）

配当金総額 408億円 － 360億円

効力発生日 2018年 6月 19日 － 2017年 6月 22日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当社は、株主に対する利益の還元を経営上重要な施策の一つとして位置づけるとともに、健全経営

を確保しつつ、経営成績に応じた株主への利益還元を行っております。

 こうした方針の下、2018年 3月期業績等を踏まえ、2018年 3月期の1株当たり配当金を、直近の配

当予想64円に特別配当4円を加えて、68円といたします。これにより、前期実績60円より8円増額

となります。

以上